INDICAÇÃO Nº
2587
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para Infraestrutura no município de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A solicitação foi feita pelo Vereador Antônio dos Santos e faz-se necessário para infraestrutura , sobretudo no recapeamento de várias ruas da cidade.

Tais obras permitirão a melhoria do bem estar da população novo-horizontina, permitindo que tenha acesso aos serviços básicos. Ao mesmo tempo que uma melhor infraestrutura  promove a redução de custos, aumento da produtividade, aprimoramento da qualidade dos bens e serviços, é de suma importância para o desenvolvimento da cidade.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas providências necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1146163 310713 1509